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Punkt 1: Introduktion til Røgfrit Odense

17/37974

Sagsfremstilling

Den 25. oktober 2018 afholder Sundhedskoordinationsudvalget sit møde i Odense, hvor der indledes med et oplæg om
Røgfrit Odense.

 

Program for udvalgsmødet:

Kl. 14.00

Velkomst v. Brian Skov Nielsen (Ø), formand for Sundhedsudvalget og Charlotte Scheppan, sundhedschef i Odense
Kommune

Kl. 14.05

Oplæg om Røgfrit Odense v. Anders Linde Seekjær, konstitueret sundheds- og forebyggelseschef, Børne- og
Ungeforvaltningen

Kl. 14.25

Møde med Patientinddragelsesudvalget

Kl. 14:45

Ordinær dagsorden for Sundhedskoordinationsudvalget

Kl. 16:00

Udvalgsmødet slutter

 

De første røgfrie generationer

Odense Byråd har vedtaget en vision om, at Odense skal være røgfri i 2030 med den første røgfrie generation i 2025,
hvilket betyder, at ingen børn og unge ryger i 2025.

 

Rygning er den enkeltstående faktor, der påvirker folkesundheden mest negativt - både målt på sygelighed og dødelighed.
Resultater fra Sundhedsprofilen ”Hvordan har du det?” 2017 viser, at Odense Kommune har en nedgang i antal daglig
rygere fra 2010 til 2017 på 5,2 procentpoint. For at fortsætte den positive udvikling arbejder Røgfrit Odense målrettet med
både forebyggelse af rygestart samt hjælp til rygestop. 

 

Region Syddanmark og flere af de syddanske kommuner er allerede partnere i ”Røgfri Fremtid”, som Kræftens
Bekæmpelse og Trygfonden står bag, og som er internationalt forankret i regi af WHO’s rammekonvention om tobak.
”Røgfri Fremtid” engagerer aktører i et bredt partnerskab, som har det fælles mål, at vi i 2030 ser de første røgfri
generationer.

 

Sundhedskoordinationsudvalget har besluttet, at rygning skal indgå som et visionsområde i Sundhedsaftalen 2019-2023
med henblik på at reducere andelen af daglig rygere og andelen af unge (16-24 årige), der ryger.

Indstilling



Til orientering

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Taget til orientering.

 

Sundhedskoordinationsudvalgets møde fandt sted i Odense Kommune, hvor byrådet har vedtaget en ambitiøs vision om,
at Odense skal være røgfri i 2030, med den første røgfrie generation i 2025.

 

Anders Linde Seekjær, konst. sundheds- og forebyggelseschef i Odense Kommune, præsenterede
Sundhedskoordinationsudvalget for nogle af de bagvedliggende årsager, strategiske byggesten og særlige fokusområder,
som kommunen er optaget af i deres samlede indsats for at reducere rygning. Odense Kommune har erkendt
nødvendigheden af en ændret retorik på rygeområdet og har derfor bevæget sig væk fra en stop- og forbudsretorik til
fordel for en mere ligeværdig og respektfuld kommunikation, der kan engagere rygere og øvrige borgere mere positivt.
Kommunen er endvidere opmærksom på, at visionen om et Røgfrit Odense kun kan realiseres i kraft af et bredt og lokalt
partnerskab med virksomheder, foreninger mv..   

 

Præsentationen vedlægges referatet.

Bilag

Oplæg om Røgfrit Odense til Sundhedskoordinationsudvalget - Oplæg til SKU, 25. november 2018.pdf



Punkt 2: Orientering om Røgfri Fremtid i Region Syddanmark

18/20326

Sagsfremstilling

Region Syddanmark tiltrådte partnerskabet for Røgfri Fremtid på regionsrådsmødet 19. marts 2018 (
www.roegfrifremtid.dk ).

 

Foruden Region Syddanmark er 15 af de syddanske kommuner aktuelt partnere i Røgfri Fremtid og flere er på vej.

 

Som partner vil Region Syddanmark fokusere på to indsatser:

 

1)Styrket tobaksindsats på sygehusene

2)Røgfrie ungdomsuddannelser

 

Styrket tobaks- og alkoholindsats på sygehusene

 

Region Syddanmark er ved at implementere systematisk tobaksindsats på alle regionens sygehusenheder. Metoden består
i, at alle patienter, både indlagte og ambulante, skal spørges til deres forbrug af tobak samt motivation for at stoppe (eller
nedbringe forbrug). Der er enkelte undtagelser, fx i den helt akutte fase samt særlige målgrupper, hvor patienten ikke er i
stand til at indgå i dialog.

 

Såfremt patienten ønsker det, vil sygehuset fremsende en henvisning til kommunen, der så efterfølgende tager kontakt og
aftaler det videre forløb.

 

De foreløbige erfaringer fra de enheder, hvor implementeringen er nået længst er, at henvisningerne til kommunerne
forøges en del. De enkelte sygehuse har ansvar for en tæt lokal dialog omkring indsatsen i regi af de lokale
samordningsfora.

 

Det er målet, at alle sygehusenheder har implementeret indsatsen ved indgangen til 2019.

 

Røgfrie ungdomsuddannelser

 

Som en anden indsats har regionsrådet besluttet på mødet 25. juni 2018 at iværksætte en indsats for at motivere
ungdomsuddannelserne til at arbejde med røgfri skoletid. Indsatsen sker i samarbejde med Kræftens Bekæmpelse.

 

Der har været administrativ kontakt til alle kommuner, der har ungdomsuddannelser, og der er aftalt samarbejde omkring
indsatsen med alle. Det er dog forskelligt i hvilket omfang, da det fx afhænger af nuværende indsats fra kommunal side i

http://www.roegfrifremtid.dk/


forhold til rygning på ungdomsuddannelserne. Men der er dialog mellem regionen og alle kommunerne omkring
indsatsen.

 

Indsatsen er 3-årig og indeholder en række initiativer:

 

Udarbejdelse af inspiration til skolerne, der skal gøre det lettere at gennemskue, hvad der skal til, og hvordan man
som skole kan indføre røgfri skoletid
Gratis kompetenceudvikling til medarbejderne på skolerne i at tale med unge om røg
Systematisk opfølgning og synlighed omkring, hvilke skoler, der har henholdsvis ingen rygeregler, røgfri matrikel
og røgfri skoletid
Besøg og events fra Kræftens Bekæmpelse
Årlig fejring blandt de skoler, der har rykket sig positivt i forhold til tobaksindsatsen
Mulighed for på den enkelte skole at følge udviklingen i antal rygere fra år til år

 

Målet for indsatsen er at nedbringe andelen af unge rygere mellem 16 og 24 år til under 10 % ved sundhedsprofilmålingen
i 2021.

 

Ved seneste måling i 2017 var den 16,1 %, hvilket var nogenlunde det samme som ved målingen i 2013.

 

Som opstart på indsatserne afholder Region Syddanmark tre arrangementer:

Kolding Fjord – 24. oktober 2018
Musikhuset Esbjerg – 13. november 2018
Odin Havnepark, Odense – 15. november 2018

 

Alle ungdomsuddannelserne er inviteret med ledere, bestyrelser og elevråd. Desuden er kommunale samarbejdspartnere
og politikere samt regionsrådspolitikere inviteret.

Indstilling

Til orientering

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Taget til orientering.

 

Kurt Æbelø, konst. afdelingschef i Region Syddanmark, orienterede kort om status for Region Syddanmarks indsats i
forhold til det landsdækkende partnerskab for Røgfri Fremtid.

 

Region Syddanmark er i færd med at implementere en styrket tobaks- og alkoholindsats på sygehusene og som
konsekvens heraf øge antallet af henvisninger til forebyggelsestilbud i kommunerne.

 

Region Syddanmark har ligeledes igangsat en indsats målrettet ungdomsuddannelserne i Syddanmark for at motivere dem
til at arbejde med røgfri skoletid. Aktuelt er en besøgsrunde til forskellige skoler/uddannelsesinstitutioner i gang, dels for
at belyse hvor langt skolerne er med forebyggelse af rygning og dels for at etablere et tættere samarbejde med
kommunerne og de tilhørende ungdomsuddannelser.



Punkt 3: Afrapportering af de otte nationale mål for sundhedsvæsenet

18/9414

Sagsfremstilling

Sundheds- og Ældreministeriet, Danske Regioner og Kommunernes Landsforening har i september 2018 offentliggjort en
årlig rapport om de nationale mål for sundhedsvæsnet. Rapporten kan læses her: Nationale mål for sundhedsvæsenet

 

De nationale mål består af otte overordnede mål med en række underliggende målepunkter, som følges fra år til år. I 2018
udgives statusrapporten for tredje gang og består af 36 målepunkter.  Syddanmark klarer sig for 21 målepunkter bedre end
landsgennemsnittet og er dermed den region, der har flest målepunkter over landsgennemsnittet.

 

Det Administrative Kontaktforum har den 27. september 2018 behandlet resultaterne for fem udvalgte målepunkter, der
belyser det tværsektorielle samarbejde, jf. bilag. For tre af de fem målepunkter er der i Syddanmark resultater, der er
bedre end landgennemsnittet. Det gælder for følgende målepunkter:

 

Akutte genindlæggelser inden for 30 dage, somatik.
Somatiske færdigbehandlingsdage på sygehusene, antal dage pr. 1.000 borgere.
Forebyggelige indlæggelser blandt ældre (65+ år), antal indlæggelser pr. 1.000 ældre.

 

Særligt positivt klarer regionen sig for sidstnævnte målepunkt. Region, kommuner og praktiserende læger i Syddanmark
er lykkedes med at nedbringe antallet af forebyggelige somatiske indlæggelser af ældre fra 57,9 til 48,4 pr. 1000 ældre,
hvilket er betydeligt lavere end landsgennemsnittet.

 

Resultaterne i Syddanmark ser Det Administrative Kontaktforum som et udtryk for et godt samarbejde mellem region,
kommuner og de praktiserende læger.

 

Der er to målepunkter af tværsektoriel karakter, hvor Region Syddanmark har dårligere resultater end landsgennemsnittet.
Det gælder:

 

Ajourføring af Fælles Medicin Kort (FMK) hos almen praksis.
Andelen af daglige rygere.

 

På begge målepunkter ses der kun en mindre positiv udvikling fra 2016 til 2017, og der er derfor brug for fokuserede
tværsektorielle indsatser for at nå et bedre niveau.

 

På mødet præsenterer Kurt Æbelø, konstitueret afdelingschef for Tværsektorielt samarbejde, de tværsektorielle resultater
fra den nationale rapportering. 

Indstilling

Til orientering

https://www.sum.dk/Temaer/~/media/Filer%20-%20Publikationer_i_pdf/2018/Nationale-maal-sept-2018/Nationale-maal-sept-2018.pdf


Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Taget til orientering.

 

Kurt Æbelø, konst. afdelingschef i Region Syddanmark, præsenterede Sundhedskoordinationsudvalget for resultater fra
den seneste nationale afrapportering af de otte nationale mål for sundhedsvæsenet.

 

I forhold til flere indikatorer, herunder akutte somatiske genindlæggelser samt forebyggelige indlæggelser blandt ældre
(65+ år), ligger Syddanmark bedre end landsgennemsnittet.

 

Omvendt er Syddanmark dårligere end landsgennemsnittet, når fokus rettes på ajourføring af Fælles Medicin Kort (FMK)
og andelen af daglige rygere.

 

Det negative resultat vedr. FMK ledte til en kort drøftelse af indikatoren. PLO Syddanmark mener ikke, at indikatoren er
retvisende for indsatsen i almen praksis. Der var enighed om, at det er vigtigt med et øget fokus på medicingennemgang i
almen praksis.      

 

Præsentationen vedlægges referatet.

Bilag

Afrapportering af de 8 nationale mål 2018.pdf

Pressemeddelelse 7. sept. 2018 - Syddanmark er på forkant i forhold til ....pdf

Oplæg - Afrapportering af de 8 nationale mål oplæg.pdf



Punkt 4: Drøftelse af målsætninger og virkemidler for Sundhedsaftalen
2019-2023 med Patientinddragelsesudvalget

17/37974

Sagsfremstilling

Som opfølgning på mødet mellem Patientinddragelsesudvalget og Sundhedskoordinationsudvalget den 27. juni 2018, og
på baggrund af et forberedelsesmøde afholdt af Patientinddragelsesudvalget den 9. oktober 2018, vil de to udvalg på
dagens møde drøfte målsætninger og virkemidler for Sundhedsaftalen 2019-2023.

 

Visioner
Sundhedskoordinationsudvalget har som overordnet vision for den kommende sundhedsaftale at styrke borgernes
oplevelse af sammenhængende og sømløse overgange på tværs af sygehuse, kommuner og praktiserende læger.

 

Sundhedskoordinationsudvalget peger på følgende visionsområder, hvor udvalget ønsker at gøre en særlig indsats i
sundhedsaftaleperioden for 2019-2023:

 

Vi samarbejder om forebyggelse
Vi arbejder for et røgfrit Syddanmark
Vi skaber mental trivsel og sundhed bandt børn og unge

Vi skaber mere lighed i sundhed
Vi sikrer sammenhæng til arbejdsmarkedet

 

Rygning og mental sundhed er højt placeret på den sundhedspolitiske dagsorden og indgår derfor som to selvstændige
delvisioner.

 

Målsætninger

For hvert visionsområde er der udarbejdet et foreløbigt udkast til målsætninger, som skal indfri de politiske visioner. I
målsætningerne har Sundhedskoordinationsudvalget blandt andet gjort brug af de input, som Patientinddragelsesudvalget
fremlagde på mødet den 27. juni 2018.

 

Virkemidler

Udover visionerne og målsætningerne har Sundhedskoordinationsudvalget godkendt to virkemidler, som parterne er enige
om at holde sig særligt for øje, når sundhedsaftalen skal omsættes til konkrete indsatser og resultater. Det drejer sig om:

 

Borger- og pårørendeinddragelse
Nye samarbejdsformer, fx fælles ledelse og øget anvendelse af digitale løsninger 

 

Bred opbakning fra kommunerne

For at kvalificere og skabe bred opbakning til visionerne, målsætningerne og virkemidlerne for Sundhedsaftalen 2019-
2023 har Sundhedskoordinationsudvalget afholdt et lokalpolitisk møde med hver af de 22 syddanske kommuner i
perioden medio august til primo oktober.



 

Generelt er der stor opbakning fra kommunernes side til Sundhedskoordinationsudvalget oplæg, idet visionerne og
målsætningerne overordnet set er i tråd med kommunernes lokale visioner og fokusområder på sundhedsområdet.

 

Processen videre frem

Sundhedskoordinationsudvalget drøfter på dagens møde et første udkast til en ny sundhedsaftale.

 

Formænd for sundhedsudvalgene i de 22 syddanske kommuner er inviteret til et politisk møde den 10. december 2018,
hvor de vil blive præsenteret for høringsversionen af Sundhedsaftale for 2019-2023. Umiddelbart derefter følger en
høringsperiode, der strækker sig til ultimo januar 2019, hvor Patientinddragelsesudvalget ligeledes er høringspart. 

 

Sundhedsaftalen 2019-2023 skal indsendes til godkendelse i Sundhedsstyrelsen senet den 1. juli 2019 og forventes at
træde i kraft den 1. september 2019.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedskoordinationsudvalget og Patientinddragelsesudvalget:

drøfter input til målsætninger og virkemidler for Sundhedsaftalen 2019-2023. 

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Drøftet.

 

Patientinddragelsesudvalget har over et par møder drøftet forslag til målsætninger og virkemidler i Sundhedsaftalen 2019-
2023. Udvalget har på den baggrund udarbejdet et papir, der sammen med et andet papir fra Regionsældrerådet, blev
afleveret til Sundhedskoordinationsudvalget på mødet den 25. oktober 2018 og vedlægges referatet.

 

Patientinddragelsesudvalget tilslutter sig overordnet visionen om sømløse overgange, men kender også eksempler på, at
der ofte kan være ”huller” i tværsektorielle behandlingsforløb. Udvalget finder desuden, at fokus på ulighed i sundhed er
væsentligt, men savner en opmærksomhed på, at forskellige sygdomme og patientgrupper har forskellig status i
sundhedsvæsenet. Brugerbetaling er et andet eksempel på ulighed i sundhed.  Patientinddragelsesudvalget pegede også på
politiets øgede involvering i forhold til indlæggelse af psykiatriske patienter. I relation til forebyggelse fremførte udvalget
et ønske om, at der også bliver fokus på alkohol og ludomani.

 

Sundhedskoordinationsudvalget kvitterede for Patientinddragelsesudvalgets forskellige input og vil tage dem ind i det
videre arbejde sammen med andre input, som Sundhedskoordinationsudvalget har fået. 

 

Afslutningsvist inviterede Sundhedskoordinationsudvalget formandsskabet i Patientinddragelsesudvalget til at deltage i
mødet den 10. december 2018, hvor høringsversionen af Sundhedsaftalen 2019-23 bliver præsenteret.

Bilag

Visioner for Sundhedsaftalen 2019-2023 - 121018.pdf

Input til ny Sundhedsaftale 2019-2023 fra Regionsældrerådet.pdf

Sammenskrivning af tema om sundhedsaftalen (PIU) (3).pdf



Punkt 5: Orientering om de lokalpolitiske møder mellem
Sundhedskoordinationsudvalget og de 22 syddanske kommuner

18/12721

Sagsfremstilling

Med det formål at kvalificere og skabe bred enighed om visionerne, målsætningerne og virkemidlerne for
Sundhedsaftalen 2019-2023 har Sundhedskoordinationsudvalget afholdt et lokalpolitisk møde med hver af de 22
syddanske kommuner i perioden medio august til primo oktober.

 

Generelt har Sundhedskoordinationsudvalget mødt stor opbakning til udvalgets forslag til visioner og målsætninger for
Sundhedsaftalen 2019-2023, som overordnet set er i tråd med kommunernes lokale visioner og fokusområder på
sundhedsområdet. Der er dog samtidig et gennemgående ønske i de fleste syddanske kommuner om, at sundhedsaftalen
bliver så handlingsorienteret som muligt. 

 

Derudover har en del kommuner fremført ønsker om tilføjelser til konkrete målsætninger for Sundhedsaftalen 2019-2023,
eksempelvis at ældre medicinske patienter og mennesker med kronisk sygdom skal fylde mere, og at kommuner, region
og praktiserende læger i fællesskab bør have fokus på børn og unges udfordringer med overvægt.

 

Ligeledes har flere kommuner udtrykt et ønske om, at civilsamfundets rolle og potentiale samt videreudviklingen af
digitale løsninger skal tilføjes virkemidlerne.

 

På mødet vil formandskabet lave en kort opsamling på de 22 lokalpolitiske møder og præsentere udvalget for de
gennemgående input til målsætninger.

Indstilling

Til orientering

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Taget til orientering. 

 

Formandsskabet i Sundhedskoordinationsudvalget præsenterede en kort opsummering af de mest gennemgående temaer
mv. fra de 22 lokalpolitiske møder, fx vigtigheden af at et vedvarende fokus og tværsektorielt samarbejde omkring ældre
medicinske patienter og mennesker med en eller flere kroniske sygdomme kommer til at fremstå tydeligere i den endelige
sundhedsaftale.  

 

Generelt var der en flot både politisk og administrativt repræsentation på alle de lokalpolitiske møder. Kommunerne
udtrykte generelt bred opbakning til visionerne og udkastet til målsætninger, idet begge dele ligger i tråd med
kommunernes egne sundhedspolitiske fokusområder.



Punkt 6: Drøftelse af udkast til Sundhedsaftalen 2019-2023

18/12721

Sagsfremstilling

På dagens møde præsenteres Sundhedskoordinationsudvalget for et udkast til Sundhedsaftalen 2019-2023, herunder de
justeringer, som er foretaget i forhold til visioner og målsætninger.

 

Udkastet er udarbejdet på baggrund af de visioner og forslag til målsætninger, som Sundhedskoordinationsudvalget
godkendte primo juni 2018 samt input fra de 22 lokalpolitiske møder mellem Sundhedskoordinationsudvalget og de
syddanske kommuner, som er afholdt i perioden 20. august - 3. oktober 2018.

 

Sundhedsaftalens opbygning

Udkastet til Sundhedsaftalen 2019-2023 er bygget op om de politiske visioner, målsætninger og virkemidler, der
tilsammen tydeliggør den overordnede ramme for det tværsektorielle sundhedsaftalesamarbejde, og hvad parterne
forpligter sig på i den kommende aftaleperiode.

 

Den administrative del af sundhedsaftalen vil i løbet af foråret 2019 blive beskrevet i et bilag. Her vil det blive fastlagt,
hvilke indsatser og midler, der tages i brug for, at de politiske visioner og målsætninger kan indfries. Bilaget er således en
del af sundhedsaftalen, og den har samme forpligtende karakter som den øvrige del af sundhedsaftalen, men den er adskilt
fra selve aftalen for at sikre fokus på de politiske visioner og målsætninger. Bilaget kan benyttes som et opslagsvæk, hvis
læseren ønsker at vide mere om, hvordan de politiske visioner og målsætninger er udmøntet i indsatser og initiativer.  

 

Udmøntning af politiske visioner og målsætninger i indsatser og initiativer

Det Administrative Kontaktforum har besluttet, at følgegrupperne skal involveres i arbejdet med at komme med forslag til
indsatser og initiativer, som kan indfri de politiske visioner og målsætninger for den kommende sundhedsaftale. Det
Administrative Kontaktforum vil den 19. november 2018 drøfte detaljerne for dette arbejde, som skal ende ud i, at
Sundhedskoordinationsudvalget kan præsenteres for et overblik over indsatser og initiativer i Sundhedsaftalen 2019-2023
på deres møde den 26. juni 2019.

 

Den videre proces frem om høring

På baggrund af drøftelserne på dagens møde vil udkastet til Sundhedsaftalen for 2019-2023 blive rettet til med henblik på,
at udvalget kan godkende en høringsversion af sundhedsaftalen på mødet den 6. december 2018.

Formænd for sundhedsudvalgene i de 22 syddanske kommuner vil den 10. december 2018 mødes med
Sundhedskoordinationsudvalget, hvor de vil blive præsenteret for høringsversionen af Sundhedsaftale for 2019-2023.
Herefter sendes aftalen i høring fra medio december 2018 – ultimo januar 2019. 

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedskoordinationsudvalget:

drøfter udkastet til Sundhedsaftalen 2019-2023

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Drøftet.



 

Blandt medlemmerne af Sundhedskoordinationsudvalget er der generelt set bred opbakning til både form og indhold af
det foreliggende udkast til Sundhedsaftalen 2019-23.

 

Forskellige mindre justeringer blev drøftet og indarbejdes i det endelige udkast, som foreligger til udvalgsmødet den 6.
december 2018. Eksempelvis vil visionen lighed i sundhed blive indarbejdet i den overordnede vision for den nye
sundhedsaftale, og sideløbende vil Sundhedskoordinationsudvalget undersøge mulighederne for at udvikle en indikator
for ulighed i sundhed.

Bilag

Sundhedsaftalen 2019-2023 - 111018



Punkt 7: Godkendelse af mødedatoer for 2019
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Sagsfremstilling

Forslag til mødedatoer i 2019 for Sundhedskoordinationsudvalget er planlagt ud fra formandsskabets kalender og er for
det første halvår ligeledes planlagt ud fra tids- og procesplanen for sundhedsaftalen 2019-2023.

 

På den baggrund foreslås følgende mødedatoer:

 

Fredag den 8. februar fra 13-15
Onsdag den 24. april kl. 17-19
Onsdag den 26. juni kl. 15-17
Tirsdag den 29. oktober kl. 15-17
Torsdag den 5. december k 14-16

 

Mødedatoerne vil efter dagens udvalgsmøde blive forhåndsreserveret i medlemmernes kalender. Møderne afholdes dels i
Regionshuset i Vejle og dels forskellige steder rundt i Syddanmark.

 

Sundhedskoordinationsudvalget vil på mødet den 6. december 2018 blive præsenteret for et forslag til mødetemaer og -
steder for udvalgsmøderne i 2019.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedskoordinationsudvalget:

godkender forslag til mødedatoer for 2019

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Sundhedskoordinationsudvalget besluttede, at der skal ses på enkelte nye mulige mødedatoer for 2019, da bestemte
ugedage medfører udfordringer for nogle af deltagerne.



Punkt 8: Eventuelt

17/37974

Beslutning i Sundhedskoordinationsudvalget den 25-10-2018

Bo Libergren orienterede om arrangementet om sundhedsaftaler med alle fem Sundhedskoordinationsudvalg, der afholdes
hos Danske Regioner den 26. oktober 2018.
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